Casa Pedro de Albuquerque Uchôa
E-mail: câmara@camutanga.pe.leg.br

/ \
INDICAÇÃO N° 009/2021

CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja formulado um veemente apelo ao executivo municipal afím
de canalizar o esgoto que fíca na Avenida Moises Correia com inicio na travessa
Nelson Rodrigues Queiroz , tendo termino na rua Rodolfo Bezerra Cavalcanti ao
lado do mercadinho do amigo Castelo .

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente apelo vem em
prol daqueles moradores, onde há um mau cheiro criando ricos para a saúde dos
mesmos. Ressalte-se que por ali transitam crianças de todas as idades, como
também pessoas idosas.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 25 de
fevereiro de 2021.

Á
CARLOS ANT0NIO

Vereador

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.pe.leg.br

Casa Pedro de Albuquerque Uchôa
E-mail: câmara@camutanga.pe. Ieg.br

/ \

INDICAÇÃO N° 010/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja formulado um veemente apelo ao executivo municipal que
faça a reposição do meio fio e a construção de um muro de arrimo, que fica em
frente a casa do amigos Luiz Lourenço e da senhora Rosilda ,ambos residentes
na rua vereadora Helena de Souza Cavalcanti na altura do alto Santa Terezinha .

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente apelo vem em
prol de atendermos a necessidade dos moradores da citada localidade evitando
invasão de água em suas respectivas residências em período chuvoso.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 25 de
fevereiro de 2021.

Vereador

A v. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.pe

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câm arafficam utanga.pe.leg.br

INDICAÇÃO N° 012/2021

Regime de Urgência

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja formulado um veemente apelo a secretária responsável para
cobrir o canal tem inicio na rua Rodolfo Bezerra e termino na rua João Nogueira

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente apelo vem em
prol as famílias daquela localidade, que sofrem com o mau cheiro das forças que
são canalizadas para o mesmo , evitando assim doenças que são causadas por ,
ratos insetos e outros.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 15 de
Março de 2021.

Vereador

A v. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câm ara@ cam utanga.pe.lee.br

INDICAÇÃO N° 015/2021

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja formulado um veemente apelo a secretária responsável para
Construir uma caixa de esgoto e canalizar o mesmo, que fica na Rua Rodolfo
Bezerra Cavalcanti em frente ao mercadinho de Castelo.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, O presente apelo prende-se
tão somente a reivindicação da população daquela localidade, onde alegam o mau
cheiro que aquela situação está causando , colocando em risco a saúde dos mesmos

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 08 de
novembro de 2021.

Carlos Antônio
V ereador

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293,156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.pe.lee.br

Casa Pedro de Albuquerque Uchôa
E-mail: câm araO cam utanga.pe.leg.br ^  j

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

INDICAÇÃO N° 016/2021

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja formulado um veemente apelo a secretária responsável para
Construir um quebra-mola na Avenida Getúlio Vargas perto do Sr. Ramos
Mogeiro.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o local citado trata-se de
uma decida em que muitos em seus respectivos transporte não respeitam a
velocidade compatível ao local, pondo em risco a integridade física dos moradores
daquela localidade, como também quem por ali trafega .

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 08 de
novembro de 2021.

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293,156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200